



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Lasso X A/S

Rådhuspladsen, 1550 København V

CVR-nr. 34 58 08 20

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2020.

---

Christian Weis Højfeldt  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lasso X A/S Rådhuspladsen 1550 København V
	CVR-nr.: 34 58 08 20
	Stiftet: 14. maj 2012
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Christian Weis Højfeldt, Formand Anders Gaarde Heering Morten Thune Højberg Michael Eggert Egil Rindorf
<b>Direktion</b>	Jakob Bech Benediktson, Adm. direktør Jeppe Andreas Bech Madsen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Lasso Xs vision er at skabe bedre indsigt og større transparens i dansk erhvervsliv – med et mål om at blive den førende platform for erhvervsinformation, hvor alt relevant viden om dansk erhvervsliv er samlet og gøres tilgængeligt for brugeren visuelt og overskueligt.

På Lasso-platformen præsenteres store mængder af data fra en lang række datakilder på en måde, så de direkte kan integreres i forretningskritiske arbejdsprocesser hos vores kunder – herunder integreres til kundernes egne CRM-, ERP- eller dialer-systemer. På platformen udvikles målrettede løsninger til specifikke videns-industrier og -funktioner herunder revision, finans, pension og forsikring, advokat og salg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 6.838 t.kr. mod 3.917 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.448 t.kr. mod -5.976 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Lasso X har et fortsat mål om at investere i vækst i abonnementsforretningen, og det regnskabsmæssige resultat for 2019 er som forventet i kraft af dette. I løbet af regnskabsåret er der sket en fordobling i antallet af kunder samt en fordobling af livstidsværdien af disse kunder, hvilket er i overensstemmelse med selskabets mål. Med dette fastholdte ønske om højt vækst- og investeringsniveau er der i regnskabsåret tilført selskabets egenkapital yderligere 6 mio. kr.

I regnskabsåret 2019 har der fortsat været en dedikeret investering i nyudvikling – alle udviklingsprojekter har det fokus at skabe bedre muligheder for at nuværende og nye kunder kan få de bedste og mest intelligente dataløsninger, der understøtter og effektiviserer arbejds- og beslutningsprocesser. Konkret er der arbejdet på at udvide datagrundlag og innovere særligt produkter til den finansielle branche, så markedet af erhvervsdata og andre etablerede spillere i højere grad udfordres.

Udover Lasso Xs kerneforretning har der i foregående år været aktiviteter omhandlende robotgenereret content. Teknologien, der er udviklet til dette, er i dette regnskabsår flyttet til et nyoprettet selskab – IC Robotic – med de formål dels at sikre isoleret fokus på kerneforretningen i Lasso X og dels at udnytte det potentiale, der ligger i robotteknologien med et mere selvstændigt selskab. IC Robotic er stiftet med samme ejerkreds som Lasso X.

Ledelsen er opmærksom på virksomhedens negative egenkapital og udvikling i selskabskapital, og det er en konsekvens af den igangsatte vækststrategi. Selskabet har det fornødne kapitalberedskab til dette, og nuværende udvikling i aktiviteterne samt tilsagn fra aktionærkredsen understøtter selskabets fortsatte drift og udvikling.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning	6.837.983	3.917.322
Andre driftsindtægter	490.000	152.750
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	0	-70.729
Andre eksterne omkostninger	-2.784.480	-2.383.670
<b>Bruttoresultat</b>	<b>4.543.503</b>	<b>1.615.673</b>
1 Personaleomkostninger	-7.184.696	-7.108.187
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.843.855	-1.210.493
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.485.048</b>	<b>-6.703.007</b>
Andre finansielle indtægter	-1.800	1.900
2 Øvrige finansielle omkostninger	-556.358	-390.827
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.043.206</b>	<b>-7.091.934</b>
Skat af årets resultat	1.595.446	1.115.472
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.447.760</b>	<b>-5.976.462</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til øvrige reserver	1.460.238	1.129.792
Disponeret fra overført resultat	-4.907.998	-7.106.254
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.447.760</b>	<b>-5.976.462</b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4.034.512	2.361.409
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.387.655	1.218.401
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.422.167</u>	<u>3.579.810</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	449.671	538.427
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>449.671</u>	<u>538.427</u>
6 Deposita	154.664	220.064
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>154.664</u>	<u>220.064</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.026.502</u></b>	<b><u>4.338.301</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.103.015	1.614.438
Udskudte skatteaktiver	887.586	74.690
Tilgodehavende selskabsskat	782.550	494.388
Andre tilgodehavender	15.098	10.000
Periodeafgrænsningsposter	72.435	196.429
Tilgodehavender i alt	<u>3.860.684</u>	<u>2.389.945</u>
Likvide beholdninger	4.166.529	5.921.167
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.027.213</u></b>	<b><u>8.311.112</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.053.715</u></b>	<b><u>12.649.413</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	1.737.691	584.800
9	Reserve for udviklingsomkostninger	4.229.288	2.769.050
10	Overført resultat	-6.133.768	-6.072.879
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-166.789</b>	<b>-2.719.029</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	9.896.229	11.366.666
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.896.229	11.366.666
	Gæld til pengeinstitutter	4.443	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.476.090	1.967.581
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.907	152.159
	Anden gæld	1.814.835	1.882.036
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.324.275	4.001.776
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.220.504</b>	<b>15.368.442</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>14.053.715</b>	<b>12.649.413</b>

## 11 Eventualposter



## Noter

---

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.879.406	6.841.828
Pensioner	146.000	188.000
Andre omkostninger til social sikring	64.848	54.814
Personalemkostninger i øvrigt	94.442	23.545
	<b>7.184.696</b>	<b>7.108.187</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	16
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	556.358	390.827
	<b>556.358</b>	<b>390.827</b>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2019	4.615.762	2.838.647
Tilgang i årets løb	1.465.049	475.972
Overførsler	1.922.742	1.301.143
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>8.003.553</b>	<b>4.615.762</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.254.353	-1.098.700
Årets afskrivninger	-1.714.688	-1.155.653
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-3.969.041</b>	<b>-2.254.353</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>4.034.512</b>	<b>2.361.409</b>



## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.218.401	748.296
Tilgang i årets løb	2.091.996	1.771.248
Overførsler	-1.922.742	-1.301.143
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>1.387.655</b>	<b>1.218.401</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.387.655</b>	<b>1.218.401</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	618.064	34.878
Tilgang i årets løb	40.411	583.186
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>658.475</b>	<b>618.064</b>
Afskrivninger 1. januar 2019	-79.637	-24.797
Årets afskrivninger	-129.167	-54.840
<b>Afskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-208.804</b>	<b>-79.637</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>449.671</b>	<b>538.427</b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2019	220.064	15.689
Tilgang i årets løb	0	204.375
Afgang i årets løb	-65.400	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>154.664</b>	<b>220.064</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>154.664</b>	<b>220.064</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	584.800	111.112
Kontant kapitaludvidelse	935.680	29.240
Gældskonvertering	217.211	0
Overført fra frie reserver ved omdannelse fra ApS til A/S	0	444.448
	<b>1.737.691</b>	<b>584.800</b>



## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>8. Overkurs ved emission</b>		
Årets overkurs ved emission	4.847.109	970.760
Overkurs ved emission overført til frie reserver	<u>-4.847.109</u>	<u>-970.760</u>
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2019	2.769.050	1.639.258
Henlagt af årets resultat	<u>1.460.238</u>	<u>1.129.792</u>
	<b>4.229.288</b>	<b>2.769.050</b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	-6.072.879	507.063
Årets overførte overskud eller underskud	-4.907.998	-7.106.254
Overført kapital ved omdannelse fra ApS til A/S	0	-444.448
Overført fra overkurs ved emission	<u>4.847.109</u>	<u>970.760</u>
	<b>-6.133.768</b>	<b>-6.072.879</b>
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Eventualforpligtelser:		
Selskabet har pr. 31. december 2019 en huslejeforpligtelse på t.kr. 141 svarende til en opsigelsesperiode på 3 måneder.		


